

## **Motion till Kårstämman 2004 i Scoutkåren Gustav Vasa-Bredäng angående överföring av medlen i Petter2000-fonden till konstklubben.**

Scouting är en del av vår samtid liksom en del av vår framtid. Vi behöver utveckla oss så att vi både står starka och blir starkare. Ett av många tillgängliga medel är vår gård Pettersberg. I syfte att utveckla Petters samlades medel in och fonderades speciellt för ändamålet att stärka Petters – Petters2000-fonden. Syftet var att spara ihop tillräckligt för att kunna bygga ut och förbättra Petters som en viktig del av vår verksamhet.

Medlen som nu ligger i Petters2000-fonden har blivit en stor summa pengar – närmare bestämt 422.247 kronor och 55 öre till dags dato. För att säkerställa syftet och inte riskera att öda bort pengarna borde fonden få leva sitt eget liv oberoende av kårens övriga ekonomi – till exempel borde avkastningen direktåterföras till fonden. Just nu ligger pengarna i kårens normala ekonomi trots att de är insamlade till och avsedda för förädling av Pettersberg

För att tydliggöra den ursprungliga inriktning på de insamlade medlen önskar jag att pengarna som ingår i Petters2000-fonden överförs till konstklubbens och förvaltas genom dem.

Summan i Petters2000-fonden är så stor att vi ibland har en tendens att tro att vi inte behöver bry oss så mycket om intäkter och utgifter – ”vi har ju pengar att ta av”. Det finns därmed en risk för kårens ekonomi på sikt med nuvarande förvaltning. ’Fat and happy’ säger de på engelska, fartblind är kanske ett bra ord, eller liknöjd. Det viktiga är att vi riskerar att inte se problemen som vi har, istället bara en stor klump med pengar. En så stor klump att den kan dra ner oss i djupen om vi inte ser upp och är omdömesgilla.

Konstklubben är en endels fristående del av vår scoutkår och har hela sin verksamhet i huvudsak riktad mot Petters2000-fonden – att samla in medel för större investeringar på Pettersberg, alltså sådant som ligger utanför normalt och löpande underhåll.

Jag har frågat Konstklubben och de är villiga att ta hand om fonden tillsammans med de medel som konstklubben själva har samlat in och förvaltar. Kårens revisorer har jag också pratat med och de ser inga hinder mot den föreslagna överföringen. Revisorerna kan revidera konstklubben på samma vis om de reviderar kåren. Det skulle säkerställa insyn och kontroll, likvärt med kåren.

Vi är många kårmedlemmar som har slitit mycket hårt för att dessa medel ska komma just Pettersberg till godo. Att riskera att förspilla all denna möda vore minst sagt olyckligt.

Vår scoutverksamhet är beroende av de lokaler vi har. De är ett medel för oss, och ett hem. För att säkerställa att Petters stärks inför framtiden, yrkar jag

1. att 422 247,55 överförs från Petters2000-fonden till konstklubbens förvaltning
2. att Petters2000-fonden avslutas efter överföringen av medlen till konstklubben
3. att revisionsuppdraget i Scoutkåren Gustav Vasa-Bredäng i fortsättningen även omfattar revision av konstklubbens räkenskaper

Kassör Kjell ”Limpan” Lindberg  
Bälinge 2004-07-16